Naranjos - Amatlan, Veracruz

Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Mayo de 2024

(Cifras en Pesos)

31 de 31 de
Concepto 2024 Diciembre de | Concepto 2024 Diciembre de
2023 2023
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

$8,035,619.93

$11,401,454.97

$7,179,710.02

$0.00

$336,560.05

$0.00

$0.00

$26,953,344.97

$6,898,040.04

$1,699,222.86

$141,058,056.58

$17,240,237.07

$0.00

$0.00

$3,480,117.04

$0.00

$0.00

$170,375,673.59

$197,329,018.56

$1,334,310.96

$12,029,996.54

$3,749,589.52

$0.00

$14,067.92

$0.00

$0.00

§17,127,964.94

$6,368,177.65

$1,702,634.07

$44,744,832.00

$15,720,881.70

$0.00

$0.00

$3,427,142.64

$0.00

$0.00

$71,963,668.06

$89,091,633.00

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a L argo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicidn Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

$9,528,311.04

$0.00

$270,138.13

$0.00

$0.00

$850,905.09

$0.00

$0.00

$10,649,354.26

$0.00

$0.00

$4,751,342.93

$0.00

$0.00

$0.00

$4,751,342.93

$15,400,697.19

$0.00

$45,261.74

$0.00

$20,367,305.81

$75,639,463.42

$24,000,010.54

$0.00

$61,876,279.86

$0.00

$0.00

$181,928,321.37

§197,329,018.56

$11,573,776.66

$0.00

$270,138.13

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$11,843,914.79

$0.00

$0.00

$5,297,979.78

$0.00

$0.00

$0.00

$5,297,979.78

$17,141,894.57

$0.00

$0.00

$0.00

$1,894,574.69

$72,871,559.40

$0.00

$0.00

-$3,032,795.66

$0.00

$0.00

$71,733,338.43

$88,875,233.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




Naranjos - Amatlan, Veracruz

;- Q (0. .Estado de Situacién Financiera
gyt

g’ﬁﬁe’@iciembre de 2023 y al 31 de Mayo de 2024
SR

wﬁ“A@%% ?%\\?é%ﬁfras en Pesos)
RN =

R e A ] NN

S

ERNANDEZ GALLARDO
INDICO UNI€O

LO MARES
NICIPAL
PAMIENTO
"LAN, VER

PERIOD: 2022-2025
WARTHA CELIA CASTILLO MARES

REGIDURIA 2da.



