

Naranjos - Amatlan, Veracruz

Estado de Situación Financiera

Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Mayo de 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto	2024	31 de Diciembre de 2023	Concepto	2024	31 de Diciembre de 2023
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	\$8,035,619.93	\$1,334,310.96	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$9,528,311.04	\$11,573,776.66
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$11,401,454.97	\$12,029,996.54	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$7,179,710.02	\$3,749,589.52	Porción a Corto Piazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$270,138.13	\$270,138.13
Inventarios	\$0.00	\$0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$336,560.05	\$14,067.92	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$850,905.09	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	\$26,953,344.97	\$17,127,964.94	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE			TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	\$10,649,354.26	\$11,843,914.79
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$6,898,040.04	\$6,368,177.65	PASIVO NO CIRCULANTE		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$1,699,222.86	\$1,702,634.07	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$141,058,056.58	\$44,744,832.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$17,240,237.07	\$15,720,881.70	Deuda Pública a Largo Plazo	\$4,751,342.93	\$5,297,979.78
Activos Intangibles	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$3,480,117.04	\$3,427,142.64	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	\$4,751,342.93	\$5,297,979.78
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	TOTAL DEL PASIVO	\$15,400,697.19	\$17,141,894.57
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$170,375,673.59	\$71,963,668.06	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	\$197,329,018.56	\$89,091,633.00	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			Aportaciones	\$0.00	\$0.00
			Donaciones de Capital	\$45,261.74	\$0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$20,367,305.81	\$1,894,574.69
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$75,639,463.42	\$72,871,559.40
			Revalúos	\$24,000,010.54	\$0.00
			Reservas	\$0.00	\$0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$61,876,279.86	-\$3,032,795.66
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00
			TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$181,928,321.37	\$71,733,338.43
			TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$197,329,018.56	\$88,875,233.00



Naranjos - Amatlan, Veracruz

Estado de Situación Financiera

Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Mayo de 2024

(Cifras en Pesos)

MTRO.JOSE LOS BANDA CRUZSANAN PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC GABISELA HERNANDEZ GALLARDO SINDICO UNICO 103-Amerian

SINDICATUR

L.C. LILIA LUCEBO DEL ANGEL JUANE TESORERO NIUNICIPAL



305-Amarian

PROFA, MARTHA CELIA CASTILLO MARES REGIDOR DE HACIENDA MUNICIPAL



H. AYUNTAMIENTO NARANJOS-AMATLÁN, VER PERIODO 2022-2025 MARTHA CELIA CASTILLO MARES

REGIDURIA 2da.